



## 15 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 26 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 3 آوریل سال 2008

67 سال پیش درچنین روزی - 15 فروردین 1320 هجری شمسی: پروین اعتصامی شاعر گرانقدر ایرانی در 35 سالگی در گذشت. او در مدرسه آمریکایی ها تحصیل کرد اما همواره يك زن شرقي باقی ماند، پروین از چنان تبحری در تکلم زبان انگلیس برخوردار شد که پس از فراغت از تحصیل به مدت دو سال ادبیات انگلیسی و فارسی را در همان مدرسه تدریس کرد. اشعار پروین عموماً در سه قالب قصیده، قطعه و مثنوی اند و آنچنان یکدست سروده شده اند که گویی شاعر مهم را در یکروز در قالب شعر ریخته است. شعر پروین بیش از آنکه شخصی باشد و افکار و احساسات او را بیان کند حاکمان و زور مداران را مخاطب قرار می دهد. « قدرت طبع اودر شرح و وصف طبیعت و نمایش احساسات انسانی» به خوبی در اشعارش مشهود است. «دیوان اشعار پروین» ارزشمندترین اثر اوست.

27 سال پیش درچنین روزی - 15 فروردین 1360 هجری شمسی: عملیات محور کرخه دزفول با موفقیت به پایان رسید در این عملیات سپاهیان اسلام چندین کیلومتر از منطقه را از لوٹ وجود دشمن پاک کردند و گره کثیری از افراد دشمن را به اسارت گرفتند.

1085 سال پیش درچنین روزی - 26 ربیع الاول سال 344 هجری قمری: «ابن سماک» محدث بزرگ بغدادی دارفانی را وداع گفت. از تاریخ و مکان ولادت و جزئیات زندگی وی اطلاعی در دست نیست اما همین قدر معلوم است که او در بغداد می زیسته و از مشایخ بسیار کسب علم نموده و در قرائت و حدیث استاد بوده است. وی همچنین علمای بزرگی را در مکتب درس خود پرورش داده که از آن میان می توان به شیخ مفید و حاکم نیشابوری اشاره کرد. از آثار ابن سماک «کتب و فیات شیوخه و الامالی» قابل ذکرند. وی تألیفاتی نیز در فضائل اهل بیت (ع) دارد.

99 سال پیش درچنین روزی - 26 ربیع الاول سال 1330 هجری قمری: آیت الله سیدعزالدین ابوالمکارم زنجانی از علما و دانشمندان ایرانی درگذشت. او در سال 1255 هجری در زنجان متولد شد و بعد از تحصیلات مقدماتی به قزوین رفت و در تکمیل آموخته هایش به عتبات عالیات عزیمت کرد و از دانش علمایی چون شیخ انصاری و حاج سید حسین ترک بهره مند شد. آیت الله ابوالمکارم زنجانی بعد از فوت پدرش مرجعیت امور دینی و شرعی مردم زنجان را به عهده گرفت و این عالم و فقیه گرانقدر در انقلاب مشروطیت همچون دیگر علمای آگاه و مبارز علیه استبداد به مبارزه برخاست. کتب التحیه المبارکه، مخارج الرضوان، مفتاح الظفر و رساله ای در توفیق میان آیات قرآن در خلق آسمان و زمین از جمله آثار این دانشمندان ایرانی بشمار می رود.

67 سال پیش درچنین روزی - سوم آوریل سال 1941 میلادی: درمبارزات سیاسی میهن پرستان عراق با دولت انگلستان شهربغداد بدست رشید عالی گیلانی فرمانده مخالفان انگلیس سقوط کرد. آلمانی ها ارزشید عالی گیلانی حمایت می کردند اما بعد از تصرف بغداد به موقع کمک به اونسید و قیام وی سرکوب شد.

17 سال پیش درچنین روزی - سوم آوریل سال 1991 میلادی: «گراهام گرین» از نویسندگان معاصرانگلستان درگذشت. او دردوران جنگ به عنوان خبرنگار جنگی در بسیاری از کشورهای جنگ زده خدمت کرد. او درداستانهای خود خشونت های تاریخ و قربانیان آن را به تصویر کشیده است. از آثار گراهام گرین که به زبان فارسی ترجمه شده اند «وزارت ترس، سایه گریزان و پایان یک پیوند» را می توان نام برد.